
2019 年 10 月 

 

File No.20191023cI1 

 

セファゾリンナトリウム注射用 0.25g/0.5g/1g/2g「日医工」 

製品供給再開のご案内 
 

医療関係者 各位 
 

日医工株式会社 

営業本部長 柘植昭人 

 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売の『セファゾリンナトリウム注射用 0.25g/0.5g/1g/2g「日医工」』（製造販売元：日医

工株式会社）の供給停止では医療関係者様、患者様には多大なご迷惑をお掛け致しております。 

現在、製造を順調に進めており､11月 25日より段階的に供給を再開することをご報告申し上げます。 

弊社からの出荷を下記記載日から再開させて頂き、先ずは供給停止以前の月間販売数量の 50％ 

から出荷をさせて頂きます。12月 16日には 75％､年明け 2020年 1月には供給制限を解除させてい

ただく予定でございます。 

尚、供給再開時には限られた数量からの供給になります事から、十分な数量が行き届かない場合

もございます。あらかじめご了解いただきますようお願い申し上げます。 

引き続き供給状況の改善及び早期に安定供給の実現が可能となりますよう、最大限の努力を行っ

て参りますので、医療関係者様､患者様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力

賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹 白 

記 

■供給再開予定製品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 出荷開始日 

セファゾリンナトリウム注射用 0.25g「日医工」 10 バイアル 376-40651-2 14987376406519 2019 年 11 月 25 日 

セファゾリンナトリウム注射用 0.5g「日医工」 10 バイアル 376-54091-9 14987376540916 2019 年 11 月 28 日 

セファゾリンナトリウム注射用 1g「日医工」 10 バイアル 376-54101-5 14987376541012 2019 年 11 月 25 日 

セファゾリンナトリウム注射用 2g「日医工」 10 バイアル 376-54111-4 14987376541111 2019 年 11 月 28 日 

 
お問い合わせ先：日医工株式会社お客様サポートセンター Tel 0120-517-215 

以上 


